(347)  
D. §. 33. & §. 48. iunct. num. 24. cum tribus seqq.

(348)  
Constat ex dict. §. 35. iunct. num. 37. vique ad 42. & §. 33. iunct. num. 24. cum duob. seqq.

proceder con conocimiento de causa à averiguar el quebrantamiento de estos preceptos Divinos, y Canonicos, y à apremiar à su observancia: y que las personas que huvieren contrauenido, sean corregidas, obligandoles à que se abstengan de permanecer en tal pecado, y Salgan de èl, dando la deuida obediencia, y satisfacciõ de el quebrantamiento à la Iglesia, como declaró el Põtifice

(349)

Innocencio III. in cap. novit. 13 de iudic. ibi: *Quomodo nos, qui sumus ad regimen uniuersalis Ecclesie superas dispositione uocati mandatum Divinum possumus non ex audire, ut non procedamus secundum formam ipsius, nisi forsam ipse coram nobis, vel legato nostro sufficientem in contrarium rationem ostendat. Non enim intendimus iudicare de feudo, sed de peccato, cuius ad nos pertinet sine dubitatione censuram, quam in quolibet exercere possumus, & deuenimus. Vbi glof. verb. Iudicare. Velle. disquisit. Clerical. p. 1. tit. de fav. Cleric. Real. 5. 2. num. 19. Gracian. discept. forens. cap. 154. num. 25. Sard. de alim. tit. 7. q. 29. num. 12. cum plurib. adduct. 3. Barbof. in collect. ad 4. cap. novit. num. 5. & de offic. Episc. p. 8. tit. 3. cap. 2. num. 97. & p. 3. allegat. 82. num. 27.*

Y para este efecto, no solo pueden proceder à declarar por incurfos en las censuras de el Derecho, sino à imponer de nuevo las que le parecieren convenientes, y necessarias, hasta conseguir la correccion, enmienda, y obediencia, como de-

(350)

D. cap. novit. de iudic.

*clarò el mismo Pontifice Inocencio III. (350) Cum enim (dize) non humana constitutione, sed Divina potius innitatur, quia potestas nostra, non est ex homine, sed ex Deo, nullus, qui sit humana mentis ignorat, quin ad officium nostrum spectet, de quocunque peccato mortali corrigere quemlibet Christianum, & si correctionem contempserit, per distractionem Ecclesiasticam coercere.*

**S. CXXVIII.** Los preceptos Canonicos, quebrantados por los Oydores en el processo, sobre el cumplimiento de dichas Sagradas Ceremonias, hasta pronunciar sentencia, y el precepto impuesto por el Prelado, para no inovar con censuras ab homine,

menospreciado con tantos au-  
tos, y diligencias hechas en la exe-  
cucion de aquella sentençia, con  
publicas demostraciones, no pu-  
do disimular el Arçobispo, como  
tambien lo dixo el Pontifice Ino-  
cencio III. (351) *Ne igitur* (in-

(351)  
D. cap. novit, de iudic.